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Merknad til SAK 20/910, 49/274 mfl. Reguleringsendring Detaljregulering 
Hellandsjøen PlanID201303 

Det vert vist til Dykkar oversendingsbrev av 23.4.2021 med merknadsfrist 8.6.2021. 

På kommunen si nettside finn vi kommunekart som viser status på tomter per i dag. Det 
er også i samsvar med gjennomført oppmålingsforretning i 2016. Forslagsstillar og 
plansjef i Fitjar kommune brukar i planendring plankartet for bustadområdet frå siste 
regulering september 2015. 
Vi ber om at endringar etter siste regulering i september 2015 vert teke omsyn til. 
 

- Overføring av areal frå gnr. 49/4 (faren til forslagsstillar) til gnr. 49/274 
(forslagsstillar). Oppmålingsforretning var 06.01.2016. Vegrett for tomt 6 er utgått 
og det er også i samsvar med gjeldande reguleringsplan frå 2015. 

-Arealoverføring frå gnr. 49/274 til gnr. 49/105 (vår tomt) er ikkje gjennomført fordi 
det var ikkje avtalt med forslagsstiller. Det oppstått en tvistesak og vi var tvungen å 
søkje om juridisk bistand (sak 6599; Avdokatfirmaet Responsa AS). Avtale mellom 
forslagsstiller og oss var å kjøpe to byggetomter og ikkje tilleggsarealet, slik at det 
ikkje lenger var høve til å byggje bustader på dei.  

Om tomt 4, 5 og 6 kan førast med bustadføremål må avklarast i reguleringsendring. Det 
kan ikkje være rett å overta gjeldande reguleringskart, kor dei står med bustadføremål, 
utan å sjå nøyaktig på saken. Desse tomtene har fått gult føremål kun i lag med 
betingelse om arealoverføring. Vilkår at eigedomane vert samamføyd, er ikkje 
oppfylt. Samtidig har ein omregulert desse tomter frå bustadtomt til tilleggsarealet med 
føresetnad at det ikkje kan byggjast fleire bustader. Så kan dei ikkje lenger ha 
bustadføremål eller kan dei tilbakeregulerast til bustadtomter. Det er eigentlig grønt 
areal no.   

Vedtatt regulering i 2015 tok vekk grunnlag for meir bustadtomter enn dei 4 
eksisterande bustadtomter. Nå skal forslagsstiller få dei tilbake utan saklig vurdering? 

I saksframlegg PS 16/21 står til dette kun ”For bustadområdet vil ei fortetting innanfor 
bustadføremålet vera positiv”. Administrasjon tar ikkje stilling til den ”positive” effekten.  

Intensjon frå tidlegare administrasjonen var hele tida å unngå en fortetting av 
bustadområde fordi det eksisterer ikkje VA-plan for bustadområde. Tidlegare 
rådmann Atle Tornes påpeika i den samanheng at ”talet på bustader er redusert til at 
berre er dei eksisterande bustadene som vert vidareført i ny plan”.  Planomtale 
septemper 2015 (ROS-analyse) og merknader til planarbeid beskriver også en fortetting 
av bustadområde som problematisk og har som løsning å ikkje auke opp antall 
bustadtomter.  

Me meinar at plan om tilbakeregulering av 3 tidlegare hustomter (her tomt 4, 5 og 6) 
som bustadtomter er i strid med tidlegare beslutningar, sjå KST vedtak PS 47/15 frå 
30.9.2015.     

 



Me meinar at reguleringsendringa ikkje er mindre vesentlig endring fordi: 

a) Endra føremål frå grønt til gult. Det kreves ROS-analyse ved oppretting av 
bustadtomter. 

   b)  Tomt nr. 6 har ikkje tilkomstveg utenom at det vert gjennomført ekspropriasjon 
c) Det lagt inn ny veg langs vår eigedom. Me godtek ikkje at nemnte veg går inn på 

vår eigedom. Vi ber om justering av Føresegner § 4.1.3 i samsvar med vegrett er 
utgått.   

d) Tomt 4, 5 og 6 har heller ikkje godkjent kloakkløysing. Dette har tidlegare rådmann 
Atle Tornes påpeika i eige notat. Me godtek ikkje at kloakkavløp for nemnte tomter 
vert ført over vår eigedom. 

 

Når ein eigedom ikkje har vegløysing og kloakkløysing kan deling ikkje gjennomførast.  

Me ber om at våre anmerkningar til reguleringsendring Detaljregulering Hellandsjøen vert 
teke omsyn til. 
Me vil melda frå at dersom våre anmerkningar ikkje vert teke omsyn til, vil me klaga til 
Statsforvaltaren i Vestland. 

 

Med vennleg helsing 

Anke Hartert og Thomas Hartert 
Hellandsvegen 131 
5419 Fitjar 
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